UBND TỈNH LAI CHÂU

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

Số:          /GM-BQL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 20 tháng 11 năm 2024

GIẤY MỜI

Thống nhất các nội dung có liên quan đến đề xuất của huyện

Kim Bình/Trung Quốc

Kính gửi: ………………………………………………………

Nhận được Công văn số 1485/SNgV-LS-HTQT ngày 06/11/2024 của Sở

Ngoại vụ thông báo nội dung Thư mời của huyện Kim Bình, tỉnh Vân Nam, Trung

Quốc về việc tham gia Hội chợ Thương mại Quốc tế (Kim Bình) Trung - Việt và

Hoạt động triển lãm chiêu thương dược liệu, thành phần gồm có một số sở, ngành,

UBND các huyện có liên quan của tỉnh Lai Châu và các doanh nghiệp tham dự

hội chợ.

Trong chương trình dự Hôi chợ tại huyện Kim Bình cơ quan quản lý cửa

khẩu hai bên sẽ tiến hành hội đàm để đánh giá tình hình hợp tác, phía huyện Kim

Bình đã dự kiến nội dung trao đổi tại buổi hội đàm gửi Ban Quản lý Khu kinh tế,

trong đó huyện Kim Bình đề xuất một số nội dung hợp tác trong thời gian tới như:

Vận chuyển hàng hóa của cư dân biên giới qua cửa khẩu; triển khai tuyến vận

chuyển trực tiếp cho các phương tiện chở khách và hàng hóa xuyên biên giới từ

Côn Minh, Vân Nam, Trung Quốc đến thành phố Lai Châu, Việt Nam; tăng cường

hợp tác trồng mía và giải quyết vấn đề về nhập khẩu giống mía; xuất nhập khẩu

dược liệu…

Để có cơ sở báo cáo UBND tỉnh xin ý kiến trước khi trao đổi, hội đàm với

huyện Kim Bình/Trung Quốc, Ban Quản lý Khu kinh tế kính mời các sở, ngành,

đơn vị có liên quan đến dự họp, cụ thể như sau:

 1. Thành phần

- Đại diện Lãnh đạo Ban Quản lý Khu kinh tế phụ trách cửa khẩu, chủ trì;

- Đại diện Lãnh đạo các Sở Giao thông vận tải; Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

- Đại diện Lãnh đạo Chi cục Hải quan cửa khẩu Ma Lù Thàng;

- Đại diện Lãnh đạo Chi cục Bảo vệ thực vật vùng 8;

- Lãnh đạo Văn phòng đại diện, Trung tâm dịch vụ thuộc Ban.

2. Nội dung:

 - Thống nhất các nội dung báo cáo UBND tỉnh cho ý kiến để trao đổi, hội

đàm với huyện Kim Bình/Trung Quốc.

3. Thời gian: 8h00’, Thứ Năm, ngày 21/11/2024.

4. Địa điểm: tại Hội trường Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Lai Châu, số 005,

đường Điện Biên Phủ, phường Tân Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu.

Kính mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị đến dự họp đúng thời gian./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Đ/c Trưởng ban (b/c);

- Lưu: VT, VP2.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Vương Chiến

		2024-11-20T14:12:36+0700

		2024-11-20T14:12:32+0700

		2024-11-20T14:12:45+0700

		2024-11-20T14:13:17+0700